RF PLL周波数シンセサイザ
ADF4110/ADF4111/ADF4112/ADF4113
特長
ADF4110：550MHz
ADF4111：1.2GHz
ADF4112：3.0GHz
ADF4113：4.0GHz
＋2.7～＋5.5V電源動作

Changes to Specifications‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥2
Changes to Figure 32 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥22
Changes to the Ordering Guide ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥28
3/03―Data sheet changed from Rev. A to Rev. B.
Edits to Specifications ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥2
Updated OUTLINE DIMENSIONS ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥24
1/01―Data sheet changed from Rev. 0 to Rev. A.
Changes to DC Specifications in B Version, B Chips,
Unit, and Test Conditions/Comments Columns ‥‥‥‥‥‥‥‥2
Changes to Absolute Maximum Rating ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥4
Changes to FRINA Function Test‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥5
Changes to Figure 8 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥7
New Graph Added―TPC 22 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥9
Change to PD Polarity Box in Table V ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥15
Change to PD Polarity Box in Table VI‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥16
Change to PD Polarity Paragraph ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥17
Addition of New Material
(PCB Design Guidelines for ChipﾐScale package) ‥‥‥‥‥‥23
Replacement of CP-20 Outline with CP-20 [2] Outline‥‥‥‥‥‥24
3REV.C
（特に指定のない限り、AVDD＝DVDD＝3V±10%、5V±10%、AVDD≦VP≦6.0V、AGND＝DGND＝CPGND＝0V、
RSET＝4.7kΩ、dBmは50Ωを基準。Bバージョンの動作温度範囲は－40～＋85℃です。TA＝TMIN～TMAX）
パラメータ Bバージョン Bチップ1 単位 テスト条件／備考
RF特性（3V） 入力回路について図29参照
RF入力感度 －15/0 －15/0 dBm min/max
RF入力周波数
ADF4110 80/550 80/550 MHz min/max 低周波の場合、スルーレート＞30V/μsを使用
ADF4110 50/550 50/550 MHz min/max 入力レベル＝－10dBm
ADF4111 0.08/1.2 0.08/1.2 GHz min/max 低周波の場合、スルーレート＞30V/μsを使用
ADF4112 0.2/3.0 0.2/3.0 GHz min/max 低周波の場合、スルーレート＞75V/μsを使用
ADF4112 0.1/3.0 0.1/3.0 GHz min/max 入力レベル＝－10dBm
ADF4113 0.2/3.7 0.2/3.7 GHz min/max 入力レベル＝－10dBm。低周波の場合、
スルーレート130V/μsを使用
最大許容プリスケーラ
出力周波数2 165 165 MHz max
RF特性（5V）
RF入力感度 －10/0 －10/0 dBm min/max
RF入力周波数
ADF4110 80/550 80/550 MHz min/max 低周波の場合、スルーレート＞50V/μsを使用
ADF4111 0.08/1.4 0.08/1.4 GHz min/max 低周波の場合、スルーレート＞50V/μsを使用
ADF4112 0.1/3.0 0.1/3.0 GHz min/max 低周波の場合、スルーレート＞75V/μsを使用
ADF4113 0.2/3.7 0.2/3.7 GHz min/max 低周波の場合、スルーレート＞130V/μsを使用
ADF4113 0.2/4.0 0.2/4.0 GHz min/max 入力レベル＝－5dBm
最大許容プリスケーラ
出力周波数2 200 200 MHz max
REFIN特性
REFIN入力周波数 5/104 5/104 MHz min/max f＜5MHzの場合は、スルーレート＞100μsを使用
リファレンス入力感度4 0.4/AVDD 0.4/AVDD Vp-p min/max AVDD＝3.3V、AVDD/2バイアス時。注3参照
3.0/AVDD 3.0/AVDD Vp-p min/max AVDD＝5V、AVDD/2バイアス時。注3参照
REFIN入力容量 10 10 pF max
REFIN入力電流 ±100 ±100 μA max
位相検出器周波数4 55 55 MHz max
チャージ・ポンプ
ICPシンク／ソース プログラマブル（表9参照）
最高値 5 5 mA typ RSET＝4.7kΩ
最低値 625 625 μA typ
絶対精度 2.5 2.5 % typ RSET＝4.7kΩ
RSET範囲 2.7/10 2.7/10 kΩ typ 表9参照
ICPスリーステート・リーク電流 1 1 nA typ
シンク／ソース電流マッチング 2 2 % typ 0.5V≦VCP≦VP－0.5V
ICP対VCP 1.5 1.5 % typ 0.5V≦VCP≦VP－0.5V
ICP対温度 2 2 % typ VCP＝VP/2
ロジック入力
VINH（入力ハイ電圧） 0.8×DVDD 0.8×DVDD V min
VINL（入力ロー電圧） 0.2×DVDD 0.2×DVDD V max
IINH/IINL（入力電流） ±1 ±1 μA max
CIN（入力容量） 10 10 pF max
ロジック出力
VOH（出力ハイ電圧） DVDD－0.4 DVDD－0.4 V min IOH＝500μA
VOL（出力ロー電圧） 0.4 0.4 V max IOL＝500μA
電源
AVDD 2.7/5.5 2.7/5.5 V min/V max
DVDD AVDD AVDD